
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. september 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 228 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF). 

 

Spørgsmål nr. 228:  

”Vil ministeren oplyse hvor mange medarbejdere fra det offentlige sundhedsvæsen, 

der også har job på privathospitaler?” 

 

Svar: 

Det er vanskeligt at opgøre antal medarbejdere fra det offentlige sundhedsvæsen, 

der også har job på private hospitaler. Statens Serum Institut (SSI) har forsøgt at 

estimere en opgørelse, som dog skal tolkes med forsigtighed og beror på en række 

antagelser. 

 

SSI har foretaget en opgørelse af arbejdsmarkedstilknytning for personer med sund-

hedsuddannelse på baggrund af Bevægelsesregisteret. Det er på baggrund af Bevæ-

gelsesstatistikregistret ikke muligt at opgøre beskæftigelse af alle medarbejdere, men 

kun sundhedsuddannede medarbejdere.  

 

Til grund for besvarelse er henført såvel hospitaler og praktiserende speciallægeprak-

sis til private hospitaler kategorien, idet sidstnævnte også kan varetage privathospi-

talsopgaver bl.a. i forhold til det udvidede frie sygehusvalg. Man skal dog være op-

mærksom på, at det ikke er alle praktiserende speciallægepraksis, der varetager sy-

gehusfunktioner, hvorfor der formentlig er tale om en overestimering ift. de ønskede 

oplysninger i spørgsmålet.  

 

Med disse forbehold estimeres antal sundhedsuddannede beskæftiget i det offentlige 

sundhedsvæsen med hoved- eller bibeskæftigelse ved privathospital eller praktise-

rende speciallæge til omkring 1.800 personer, heraf kan ca. 1.400 henføres til prakti-

serende speciallægepraksis, jf. tabel 1. Da der er betydelig usikkerhed vedr. tallene, 

er opgørelsen afrundet til nærmeste hundrede. Differencen mellem disse, dvs. ca. 

400 personer, forventes således at være ansat i både det offentlige sundhedsvæsen 

og med hoved- eller bibeskæftigelse ved privathospital 

 

Blandt de 1.400 sundhedsuddannede vil der være medarbejdere, som kun er tilknyt-

tet offentligt sundhedsvæsen og speciallægepraksis, men ikke private hospitaler. An-

tallet af sundhedsuddannede tilknyttet offentligt sundhedsvæsen og privathospitaler 

skønnes derfor med usikkerhed til at ligge et sted mellem ca. 400 og 1.800 personer. 

 

Ud af alle sundhedsuddannede med beskæftigelse i det offentlige sundhedsvæsen, 

udgør sundhedsuddannede ansat både i det private og offentlige sundhedsvæsen, 

under 2 pct. Dette på baggrund af ovenstående estimater og antagelser med dertil 

hørende usikkerheder. 
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Tabel 1 
Antal sundhedsuddannede beskæftiget i det offentlige sundhedsvæsen med hoved- eller bibeskæfti-
gelse ved privathospital eller praktiserende speciallæge, pr. 31. dec. 2012 

 
2012 

Sundhedsuddannede beskæftiget både i offentligt og privat sundhedsvæsen * 1.800 

 - heraf beskæftiget både i offentligt sundhedsvæsen og speciallægepraksis 1.400 

Alle sundhedsuddannede beskæftiget i offentligt sundhedsvæsen** 101.500 

Andel (pct.) beskæftiget både i offentligt og privat sundhedsvæsen * 1,8 

- heraf andel (pct.) beskæftiget både i offentligt sundhedsvæsen og speciallægepraksis 1,4 
Anm.: Bevægelsesregisterets afgrænsning kan afvige fra andre opgørelser af beskæftigede i det offentlige sundhedsvæsen.  
Opgørelsen er behæftet med usikkerheder, og tallene er derfor afrundet til nærmeste hundrede. Sundhedsuddannede omfatter 
læger, sygeplejersker, øvrige med sundhedsfaglige uddannelser, plejepersonale samt øvrige med patientrettede funktioner. Pri-
vathospitalskategorien defineres ved branchekoden for ”hospital” eller branchekoden for ”praktiserende speciallæge”. Derfor af-
grænses de sundhedsuddannede, som enten (både) er beskæftiget ved privathospital eller (og) ved praktiserende speciallæge. 
Brancherne følger Danmarks Statistiks Branchekode 2007 (D07), mens sektor følger Danmarks Statistiks funktionskode. For 
dokumentation af disse variable henvises til Danmarks Statistiks hjemmeside. 
 
* Beskæftigelse i privat sundhedsvæsen omfatter både private hospitaler og praktiserende speciallæger. 
**Beskæftigelse i offentligt sundhedsvæsen kan være både hovedbeskæftigelse eller bibeskæftigelse. 

Kilde: Kilde: Bevægelsesregisteret, Statens Serum Institut.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Anja Markovic 

 


